
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.08.2018, 9/90829 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

31 июля 2018 г. № 6-1 

О внесении изменений и дополнения в решение 

Кличевского районного Совета депутатов  

от 28 декабря 2017 г. № 38-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Кличевский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Кличевского районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. 

№ 38-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 07.02.2018, 9/87738; 21.06.2018, 9/89951; 12.07.2018, 9/90360) 
следующие изменения и дополнение: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «21 924 674,04» и «21 906 380,23» заменить 
соответственно цифрами «21 929 848,04» и «21 911 554,23»; 

1.2. в пункте 3: 
в абзаце втором цифры «21 906 380,23» заменить цифрами «21 911 554,23»; 
в абзаце третьем цифры «21 924 674,04» заменить цифрами «21 929 848,04»; 
1.3. в приложении 3 к этому решению: 
позицию 
  

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 7 360 771,00» 

  
заменить позицией 

  
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 7 436 725,00»; 

  
позицию 
  

«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 1 417 815,00» 

  
заменить позицией 

  
«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 1 493 769,00»; 

  
позиции: 
  

«Налоги на остаточную стоимость 
имущества 1 3 2 00 00 417 280,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 417 280,00» 

  
заменить позициями: 

  
«Налоги на остаточную стоимость 
имущества 1 3 2 00 00 493 234,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 493 234,00»; 

  
позиции: 
  

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 13 616 730,23 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 13 616 730,23 

Текущие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 12 643 166,00 

Дотации 4 3 1 60 00 12 480 031,00» 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.08.2018, 9/90829 

2 

заменить позициями: 

  
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 13 545 950,23 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 13 545 950,23 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 12 568 839,00 

Дотации 4 3 1 60 00 12 400 357,00»; 

  

позиции: 

  
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 121 112,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 121 112,00 

Капитальные безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 2 00 00 973 564,23» 

  

заменить позициями: 

  
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 126 459,00 

Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 126 459,00 

Капитальные безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 977 111,23»; 

  
позиции: 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 973 200,00 

Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 2 64 01 973 200,00» 

  
заменить позициями: 

  
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 976 747,00 

Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 2 64 01 976 747,00»; 

  
позицию 
  

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 21 906 380,23» 

  
заменить позицией 

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 21 911 554,23»; 

  
1.4. в приложении 4 к этому решению: 
позиции: 
  

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 1 941 846,65 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 453 157,69 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 442 755,09» 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.08.2018, 9/90829 

3 

заменить позициями: 

  
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 1 944 182,42 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 461 950,39 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 451 547,79»; 

  

позиции: 

  
«Обслуживание государственного долга Республики 

Беларусь 01 05 00 92 026,00 

Обслуживание долга органов местного управления и 

самоуправления 01 05 03 92 026,00 

Резервные фонды 01 09 00 39 302,36» 

  

заменить позициями: 

  
«Обслуживание государственного долга Республики 

Беларусь 01 05 00 88 026,00 

Обслуживание долга органов местного управления и 

самоуправления 01 05 03 88 026,00 

Резервные фонды 01 09 00 36 845,43»; 

  

позицию 

  
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 23 798,36» 

  

заменить позицией 

  
«Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 21 341,43»; 

  

позиции: 

  
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 489 227,35 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 230 895,35» 

  

заменить позициями: 

  
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 489 746,35 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 223 520,35»; 

  

позицию 

  
«Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 04 02 02 13 875,00» 

  

заменить позицией 

  
«Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 04 02 02 6 500,00»; 

  

позицию 

  
«Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 3 110,00» 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.08.2018, 9/90829 

4 

заменить позицией 

  
«Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 11 004,00»; 

  

после позиции 

  
«Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 3 110,00» 

  

дополнить приложение позицией следующего содержания: 

  
«Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 7 894,00»; 

  

позиции: 

  
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 4 380 345,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 4 380 345,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 537 741,00» 

  

заменить позициями: 

  
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 4 381 384,23 

Медицинская помощь населению 07 01 00 4 381 384,23 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 534 021,00»; 

  

позиции: 

  
«Средства массовой информации 08 03 00 9 393,00 

Периодическая печать и издательства 08 03 02 9 393,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 9 603 602,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Средства массовой информации 08 03 00 5 673,00 

Периодическая печать и издательства 08 03 02 5 673,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 9 608 602,00»; 

  

позицию 

  
«Другие вопросы в области образования 09 09 00 651 147,00» 

  

заменить позицией 

  
«Другие вопросы в области образования 09 09 00 656 147,00»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 21 924 674,04» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 21 929 848,04»; 

  

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.08.2018, 9/90829 

5 

1.5. приложение 5 к этому решению изложить в следующей редакции: 

  

  «Приложение 5 

к решению 

Кличевского районного 

Совета депутатов 

28.12.2017 № 38-2 

(в редакции решения 

Кличевского районного 

Совета депутатов 

31.07.2018 № 6-1)  

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств 

районного бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов 

районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 
Объем 

финансирования 

1 2 3 4 5 6 

Государственное учреждение «Кличевский районный 
архив» 003 00 00 00 10 402,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 10 402,60 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 10 402,60 

Государственные архивы 003 01 01 07 10 402,60 

Филиал «Кличевский райтопсбыт» Могилевского 
коммунального областного унитарного 
производственного предприятия «Облтопливо» 004 00 00 00 111 890,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 111 890,00 

Топливо и энергетика 004 04 08 00 111 890,00 

Кличевский районный исполнительный комитет 
(далее – райисполком) 010 00 00 00 1 222 295,57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 121 250,57 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 946 954,54 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 946 954,54 

Обслуживание государственного долга Республики 
Беларусь 010 01 05 00 88 026,00 

Обслуживание долга органов местного управления и 
самоуправления 010 01 05 03 88 026,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 36 845,43 

Фонд финансирования расходов, связанных со 
стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 15 504,00 

Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 010 01 09 04 21 341,43 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 49 424,60 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 49 424,60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 2 415,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 
мобилизации 010 02 02 00 2 415,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 11 004,00 

Другая деятельность в области национальной 
экономики 010 04 10 00 11 004,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 3 110,00 

Прочие отрасли национальной экономики 010 04 10 05 7 894,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 17 300,00 

Охрана природной среды 010 05 02 00 17 300,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 11,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 11,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 70 315,00 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 45 000,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.08.2018, 9/90829 

6 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 25 315,00 

Учреждение здравоохранения «Кличевская 
центральная районная больница» 054 00 00 00 4 382 864,23 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 4 381 384,23 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 4 381 384,23 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 054 10 00 00 1 480,00 

Другие вопросы в области социальной политики 054 10 08 00 1 480,00 

Отдел идеологической работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 056 00 00 00 2 043 131,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 60 162,00 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 60 162,00 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 60 162,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 409 789,00 

Культура 056 08 02 00 1 404 116,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 1 224 255,00 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 179 861,00 

Средства массовой информации 056 08 03 00 5 673,00 

Периодическая печать и издательства 056 08 03 02 5 673,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 569 915,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 569 915,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 3 265,00 

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 1 637,00 

Другие вопросы в области социальной политики 056 10 08 00 1 628,00 

Отдел по образованию, спорту и туризму 
райисполкома 075 00 00 00 9 480 638,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 59 255,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 59 255,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 59 255,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 124 232,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 124 232,00 

Физическая культура 075 08 01 01 124 232,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 9 038 687,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 2 022 936,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 5 823 292,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 536 312,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 656 147,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 258 464,00 

Социальная защита 075 10 01 00 221 732,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 36 732,00 

Управление по сельскому хозяйству и 
продовольствию райисполкома 082 00 00 00 434 108,55 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 203 848,20 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 203 848,20 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 203 848,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 223 520,35 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 223 520,35 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 
из бюджета 082 04 02 01 217 020,35 

Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 082 04 02 02 6 500,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 6 000,00 

Охрана природной среды 082 05 02 00 6 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 082 10 00 00 740,00 

Другие вопросы в области социальной политики 082 10 08 00 740,00 

Бобруйский филиал Автобусный парк № 2 открытого 
акционерного общества «Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 143 332,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 143 332,00 

Транспорт 104 04 05 00 143 332,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.08.2018, 9/90829 

7 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 143 332,00 

Кличевское унитарное коммунальное предприятие 
«Жилкомхоз» 110 00 00 00 1 606 039,23 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 6 835,00 

Охрана природной среды 110 05 02 00 6 835,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 1 599 204,23 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 930 890,00 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 544 870,23 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 110 06 05 00 123 444,00 

Управление по труду, занятости и социальной защите 
райисполкома 117 00 00 00 1 358 549,05 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 181 328,05 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 181 328,05 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 181 328,05 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 177 221,00 

Социальная защита 117 10 01 00 875 058,00 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 302 163,00 

Коммунальное унитарное дочернее предприятие 
«Управление капитальным строительством 
Кличевского района» 130 00 00 00 825 279,81 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 825 279,81 

Жилищное строительство 130 06 01 00 825 279,81 

Финансовый отдел райисполкома 328 00 00 00 106 925,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 328 01 00 00 106 925,00 

Другая общегосударственная деятельность 328 01 10 00 3 811,00 

Иные общегосударственные вопросы 328 01 10 03 3 811,00 

Межбюджетные трансферты 328 01 11 00 103 114,00 

Трансферты бюджетам других уровней 328 01 11 01 103 114,00 

Бацевичский сельский исполнительный комитет 
Кличевского района 345 00 00 00 26 523,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 345 01 00 00 26 523,00 

Межбюджетные трансферты 345 01 11 00 26 523,00 

Трансферты бюджетам других уровней 345 01 11 01 26 523,00 

Долговский сельский исполнительный комитет 
Кличевского района 348 00 00 00 35 390,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 348 01 00 00 35 390,00 

Межбюджетные трансферты 348 01 11 00 35 390,00 

Трансферты бюджетам других уровней 348 01 11 01 35 390,00 

Колбчанский сельский исполнительный комитет 
Кличевского района 349 00 00 00 41 649,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 349 01 00 00 41 649,00 

Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 41 649,00 

Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 41 649,00 

Несятский сельский исполнительный комитет 
Кличевского района 350 00 00 00 48 327,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 350 01 00 00 48 327,00 

Межбюджетные трансферты 350 01 11 00 48 327,00 

Трансферты бюджетам других уровней 350 01 11 01 48 327,00 

Потокский сельский исполнительный комитет 
Кличевского района 352 00 00 00 49 122,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 352 01 00 00 49 122,00 

Межбюджетные трансферты 352 01 11 00 49 122,00 

Трансферты бюджетам других уровней 352 01 11 01 49 122,00 

Кличевская районная организация общественного 
объединения «Белорусский республиканский союз 
молодежи» 691 00 00 00 3 382,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 3 382,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 3 382,00 

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 21 929 848,04»; 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.08.2018, 9/90829 

8 

1.6. в приложении 6 к этому решению: 

пункты 1–2 изложить в следующей редакции: 

  
«1. Государственная программа 

развития аграрного бизнеса в 

Республике Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 11 марта 

2016 г. № 196 (Национальный 

правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 26.03.2016, 5/41842): 

      

подпрограмма «Обеспечение общих 

условий функционирования 

агропромышленного комплекса» 

Национальная 

экономика 

Управление по сельскому 

хозяйству и 

продовольствию 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

223 520,35 

Итого по программе 223 520,35  

2. Государственная программа по 

преодолению последствий катастрофы 

на Чернобыльской АЭС на 2011–

2015 годы и на период до 2020 года, 

утвержденная постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 

31 декабря 2010 г. № 1922 

(Национальный реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2011 г., № 10, 

5/33118) 

Социальная политика  Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

27 023,00»; 

  

в пункте 4: 

в подпункте 4.5 цифры «4 365 610,00» заменить цифрами «4 366 649,23»; 

позицию 

  
«Итого по программе 4 415 605,00» 

  

заменить позицией 

  
«Итого по программе 4 416 644,23»; 

  

в пункте 5: 

подпункт 5.2 изложить в следующей редакции: 

  
«5.2. подпрограмма «Обеспечение 

функционирования системы 

управления охраной окружающей 

среды в Республике Беларусь и 

реализация мероприятий по 

рациональному (устойчивому) 

использованию природных ресурсов и 

охране окружающей среды на 

региональном уровне» 

Охрана окружающей 

среды 

Управление по сельскому 

хозяйству и 

продовольствию 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

6 000,00 

Кличевское унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

6 835,00»; 

  

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

  
«6. Государственная программа 

«Образование и молодежная 

политика» на 2016–2020 годы, 

утвержденная постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 

28 марта 2016 г. № 250 (Национальный 

      



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.08.2018, 9/90829 

9 

правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 13.04.2016, 5/41915): 

6.1. подпрограмма «Развитие системы 

дошкольного образования» 

Образование  Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

2 022 936,00 

6.2. подпрограмма «Развитие системы 

общего среднего образования» 

Образование  Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

5 733 292,00 

6.3. подпрограмма «Развитие системы 

специального образования» 

Образование  Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

90 000,00 

6.4. подпрограмма «Развитие системы 

дополнительного образования детей и 

молодежи» 

Образование  Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

569 915,00 

Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

536 312,00 

Итого по подпрограмме 1 106 227,00 

6.5. подпрограмма «Обеспечение 

функционирования системы 

образования Республики Беларусь» 

Образование  Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

651 147,00 

Социальная политика Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

221 732,00 

Итого по подпрограмме 872 879,00 

6.6. подпрограмма «Молодежная 

политика» 

Социальная политика Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

1 637,00 

Итого по программе 9 826 971,00»; 

  

пункты 8–9 изложить в следующей редакции: 

  
«8. Государственная программа 

развития физической культуры и 

спорта в Республике Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 12 апреля 

2016 г. № 303 (Национальный 

правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 19.04.2016, 5/41961): 

      

подпрограмма «Подготовка 

спортивного резерва, физкультурно-

оздоровительная, спортивно-массовая 

работа» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации  

Отдел по образованию, 

спорту и туризму 

Кличевского районного 

исполнительного комитета 

124 232,00 

Итого по программе 124 232,00 

9. Государственная программа 

«Комфортное жилье и благоприятная 

среда» на 2016–2020 годы, 

утвержденная постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 

21 апреля 2016 г. № 326 

(Национальный правовой Интернет-

      



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.08.2018, 9/90829 

10 

портал Республики Беларусь, 

19.05.2016, 5/42062): 

9.1. подпрограмма «Обеспечение 

качества и доступности услуг» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Кличевский районный 

исполнительный комитет 

11,00 

Кличевское унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

1 204 460,00 

Социальная политика Кличевский районный 

исполнительный комитет 

14 029,00 

Итого по подпрограмме 1 218 500,00 

9.2. подпрограмма «Модернизация и 

повышение эффективности 

теплоснабжения» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Кличевское унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

115 407,00 

9.3. подпрограмма «Ремонт 

жилищного фонда»  

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Кличевское унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

278 973,00 

9.4. подпрограмма «Качество и 

доступность бытовых услуг» 

Национальная 

экономика 

Кличевский районный 

исполнительный комитет 

7 894,00 

Итого по программе 1 620 774,00»; 

  

позицию 

  
«ИТОГО     19 639 528,76» 

  

заменить позицией 

  
«ИТОГО     19 641 086,99». 

  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.В.Книга 
  


